
 

 

 

 
ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

┌  ┐

 Об увековечении памяти  

Белоусова Евгения Леонидовича 

 

 

 

В соответствии со статьей 29 Устава города Нижнего Новгорода, Положением 

об увековечении памяти выдающихся личностей и исторических событий в городе 

Нижнем Новгороде, принятым решением городской Думы города Нижнего 

Новгорода от 25.06.2014 № 108, решением Комитета по увековечению памяти 

выдающихся личностей и исторических событий в городе Нижнем Новгороде от 

11.03.2021 № 40 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА: 

 

1. Увековечить память Белоусова Евгения Леонидовича, руководителя 

акционерного общества «Научно-производственное «Полет» с 1972 по 2009 год, 

генерального конструктора, кавалера ордена Ленина, ордена Трудового Красного 

Знамени, ордена Дружбы народов, лауреата Государственных премий СССР и 

РСФСР в области науки и техники, Заслуженного деятеля науки Российской 

Федерации, почетного гражданина Нижегородской области, установив 

мемориальную доску на фасаде главного здания предприятия по адресу: город 

Нижний Новгород, площадь Комсомольская, дом 1. 

2. Определить акционерное общество «Научно-производственное предприятие 

«Полет» лицом, обеспечивающим сохранность, содержание, реставрацию, ремонт 

мемориальной доски (по согласованию). 

3. Решение вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

Председатель городской Думы 

города Нижнего Новгорода                                                                         О.В. Лавричев 

 23.03.2022  № 56 


